診療放射線技師のための

フレッシャーズセミナー
謹啓 夏至の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素より本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。
 さて、日本診療放射線技師会と広島県診療放射線技師会は共同して、新人診療放射線技師を対象とした
フレッシャーズセミナーを開催することとなりました。このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、
医療感染学、エチケット・マナーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておく
べき基礎知識の習得を目的として開催します。貴施設に入職された新人～数年目の診療放射線技師がおら
れましたら、フレッシャーズセミナーへの参加をお薦め願いたいと存じます。             謹白

13:10～13:40

13:40～14:10

14:10～14:40

15:10～15:40

15:40～16:10

16:10～16:40

16:40～17:10

14:40～15:10 休憩と自己紹介を行います

13:00～13:10 開会式 プログラム

令和3年

日 月

S
U
N

13:00

17:10

～

参加資格：新規採用～勤務数年の診療放射線技師
     （日本診療放射線技師会への加入・未加入は問いません）
申し込み：こちらのURLかQRコードからお申し込みください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfzU6nJ4H_U9VtpZPlaaajhp
    CVN9ZtCzYU_34YHmUYN0_mXaw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

医療法人社団光仁会 梶川病院  中上 康次

医療法人社団曙会 シムラ病院  森 美由紀

広島大学病院  穐山 雄次

広島大学病院 小鷹狩 賢司

広島大学病院  木口 雅夫

ＪＡ広島総合病院  山口 裕之

医療法人明和会 北広島病院  今田 直幸

（広島県診療放射線技師会 副会長）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 会長）

（広島県診療放射線技師会 副会長）

（広島県診療放射線技師会 監事）

１．患者さんに伝わる話し方 ～医療人としてのマナーとエチケット～

２．みんなで考える感染対策

３．医療安全は誰のもの？

４．胸部単純撮影を総復習しよう

５．体で覚える気管支解剖 ～CTにおける被ばく低減技術～

６．当直で役に立つ救急CTを学ぼう

７．技師会って何のためにあるの？

広島大学病院
臨床管理棟
3階 大会議室

※Web開催となる可能性があります